
 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

 
Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 

 
Konané 24. 04. 2023 od 16:00 hod. v zasedací místnosti U Štěpána v budově MěÚ 
Litoměřice 
 
Přítomni: 
Ing. Josef Mayer 
Ing. Jan Fišera, MPA 
Bc. Jiří Háček 
Ing. Jan Hrkal 
Ing. Milan Jamrich 
Bc. Pavel Koňařík 
Ing. Andrea Křížová 
Bc. Robert Mühlfait 
Ing. Radim Studený – online 
Jaromír Tvrzník 
 
Omluveni: 
Mgr. Václav Červín 
Bc. Ondřej Strnad 
 
Nepřítomni: 
xxx 
 
Jednání řídil:  
Ing. Josef Mayer 
 
Zapisovatel:  
Hana Pospíchalová 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu komise sportu ze dne 27. 02. 2023 
2. Koncepce rozvoje sportu v Litoměřicích na období 2024-2028 
3. Program podpory „Sport pro zdraví/sport pro všechny“ na rok 2023 
4. Žádost Litoměřické šachové školy spolek o poskytnutí dotace na celoroční 

činnost na rok 2023 
5. Žádost o poskytnutí dotace paní Bc. P. T. pro dceru Z. T.  
6. Různé 

 
Konec jednání: 17:45 hod. 
 
Termín příštího jednání: 05. 06. 2023 od 17:00 hod. v zasedací místnosti U Štěpána v 
budově MěÚ Litoměřice 
 
 



 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

1. Kontrola zápisu komise sportu ze dne 27. 02. 2023 
 
Byla provedena kontrola plnění. 
 
 

2. Koncepce rozvoje sportu v Litoměřicích na období 2024-2028 
 

Ing. Josef Mayer – na návrhu nové Koncepce rozvoje sportu v Litoměřicích se pracuje, 
cca v polovině května bude návrh Koncepce předložen pracovní skupině komise sportu 
k připomínkování a následně všem členům komise sportu. 
 
 

3. Program podpory „Sport pro zdraví/sport pro všechny“ na rok 2023 
 
V rozpočtu Města Litoměřice na rok 2023 byla schválena částka ve výši 150 tis. Kč pro 
dotační program v oblasti sportu. V prosinci 2022 byl Městem Litoměřice vyhlášen 
dotační Program podpory „Sport pro zdraví/sport pro všechny“ na rok 2023. Celkem bylo 
do Programu přijato 21 žádostí o poskytnutí dotací. 
 
Členové komise zaslali odboru ŠKSaPP před vlastním konáním komise bodové 
hodnocení jednotlivých předkládaných žádostí o poskytnutí dotace. Na jednání byl 
komisi předložen sumární přehled předložených žádostí seřazený dle hodnocení od 
nejvyššího počtu dosažených bodů po nejnižší dle čl. 6 „Programu“: 
 
6. Kritéria pro hodnocení žádostí a stanovení výše dotace: 
• naplňování cíle programu 
• dopad na cílovou skupinu 
• originalita, vzorový projekt 
• finanční stránka projektu. 
 
Komise sportu při RM všechny podané žádosti vyhodnotila a doporučuje RM schválit 
předložený návrh na přidělení dotací jednotlivým žadatelům dle přílohy (návrh viz příloha 
zápisu).  
 
Žádosti o poskytnutí dotací budou předloženy na jednání RM dne 10. 05. 2023. 
 
 

4. Žádost Litoměřické šachové školy spolek o poskytnutí dotace na celoroční 
činnost na rok 2023 

 
Městem Litoměřice byl dne 19. 12. 2022 vyhlášen dotační Program podpory celoroční 
činnosti sportovních spolků v Litoměřicích na rok 2023. Žádosti o poskytnutí dotace byly 
městem přijímány v době od 18. 01. do 29. 01. 2023. Dne 31. 01. 2023 obdrželo město 
Litoměřice žádost o poskytnutí dotace do tohoto programu od Litoměřické šachové 
školy spolek, IČO: 227 67 398, U Kapličky 444/8, 412 01 Litoměřice. Podaná žádost 
trpěla vadami, neboť chyběla povinná příloha výpis z evidence skutečných majitelů. Tato 



 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

příloha byla doložena v březnu 2023, po provedeném zápisu ve spolkovém rejstříku, 
který je veden Krajským soudem v Ústí nad Labem. 
 
Komise sportu pozdě podanou žádost projednala, ale s ohledem, že určené finanční 
prostředky pro výše uvedený dotační program již byly přiděleny mezi sportovní spolky, 
které podaly úplné žádosti v řádném termínu, nelze žádosti o poskytnutí dotace vyhovět.  
 
 

5. Žádost o poskytnutí dotace paní Bc. P. T. pro dceru Z. T.  
 
Paní Bc. P. T., trvale bytem Litoměřice, žádá o poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč pro 
účast dcery Z. T., nar. 2007, na soustředění a závodech evropského významu v jachtingu 
v lodní třídě IIca 4 v italském Lago di Garda ve dnech 02. – 09. 04. 2023 a ve dnech  
20. – 27. 08. 2023 v polském Puck. Předpokládané náklady činí minimálně 27.750 Kč.  
 
Komise sportu při RM žádost projednala a RM nedoporučuje poskytnutí dotace 
z důvodu, že sportovkyně reprezentuje sportovní spolek se sídlem ve Štětí, ve kterém je 
registrována, nejedná se tedy o reprezentaci města Litoměřice. 
 
 

6. Různé 
 
Bc. Robert Mühlfait – proč nebyla v komisi sportu projednána žádost o půjčku 
HC Stadionu Litoměřice, z. s.? 
 
Ing. Andrea Křížová – komise sportu je pouze poradním orgánem Rady města, kdy 
rozhodování o žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci HC Stadionu Litoměřice, 
z. s. ve výši 10mil Kč, příslušelo ze zákona o obcích Zastupitelstvu města, proto byla tato 
žádost předložena na jednání Finančního výboru (jako poradnímu orgánu Zastupitelstva 
města) a následně pak Zastupitelstvu města. Nicméně do budoucna v obdobných 
případech budeme předkládat k diskusi i na komisi sportu za účelem všeobecné 
informovanosti sportovní veřejnosti. 
 
Ing. Jan Fišera, MPA – seznámil členy komise s výhledovými vizemi sportovního spolku 
HC Stadion Litoměřice, z. s. a se zavedenými úspornými opatřeními. 
 
 


